ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в р.п.Варнавино

Место и время проведения публичных слушаний:
Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п.Варнавино, пл.Советская, д.1, каб.№15, 05 апреля 2021г., 12ч.00 мин.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава местного самоуправления р.п.Варнавино

Способ информирования общественности:
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было размещено на сайте администрации http://варнавино-район.рф/; объявления в местах публичного посещения.

С информацией по вопросу проведения публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации р.п.Варнавино   по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, р.п.Варнавино, ул.40 лет Октября, д.5.

Председатель слушаний: Шамина М.А. – глава местного самоуправления  р.п.Варнавино;

Секретарь слушаний: Фокин А.В. – главный специалист администрации Варнавинского муниципального района.

Участники публичных слушаний:
  Согласно листа регистрации в публичных слушаниях приняли участие: 11 человек, в том числе жители р.п.Варнавино, представители администрации Варнавинского муниципального района.

Предмет слушаний:

Публичные слушания проводятся по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
 Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Варнавино, р.п. Варнавино, ул. Комсомольская, земельный участок 8, площадью 3107 кв.м. (кадастровый номер 52:06:0070003:2848).Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – магазины.

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании р.п. Варнавино.

Повестка дня:
Обсуждение вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка. Запрашиваемый вид условно разрешённого использования – магазины.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступили:

- глава местного самоуправления р.п.Варнавино Шамина Марина Александровна, с информацией по вопросу проведения публичных слушаний;

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Замечания и предложения по предложенному порядку проведения публичных слушаний – отсутствуют.

Выступили:

         1. Шамина М.А. – в соответствии с существующим законодательством в населенных пунктах имеющих утвержденные правила землепользования и застройки условно разрешенные виды использования земельных участков предоставляются только на основании публичных слушаний. Таким образом, согласно правилам землепользования и застройки р.п.Варнавино, часть улицы Комсомольская, на кторой расположен земельный участок 52:06:0070003:2848 относится к территориальной зоне Ж-1, в которой вид разрешенного использования земельных участков – «магазины» относится к условно разрешенному виду.
В целях соблюдения земельного законодательства считаю необходимым разрешить условно разрешенный вид использования «магазины» для вышеуказанного земельного участка.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Вопросы и предложения отсутствуют

Результаты голосования:
Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Варнавино, р.п. Варнавино, ул. Комсомольская, земельный участок 8, площадью 3107 кв.м. (кадастровый номер 52:06:0070003:2848) поддержан всеми зарегистрированными участниками.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по обсуждению вопроса предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, площадью 3107 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Варнавино, р.п. Варнавино, ул. Комсомольская, земельный участок 8, в территориальной зоне Ж-1, «магазины» признать состоявшимися.
По результатам публичных слушаний главе администрации р.п.Варнавино рекомендовано принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования вышеуказанного земельного участка, расположенного в р.п.Варнавино, в территориальной зоне Ж-1 – «магазины»;

Председатель публичных слушаний: _________________                  М.А. Шамина
Секретарь публичных слушаний: __________________                      А.В. Фокин